МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА

В.Л.САВЕЛЬЕВА» ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУДАК РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

298000, Республика Крым, г.Судак, пер. Пихтовый, д.1, тел. +79787905991, e-mail:  sudak_school4@mail.ru

ПРИКАЗ

От «01» сентября  2023г.                                                                                           № 376

  О назначении ответственного

   ко ФГИС «Моя школа»

     На основании частей 1 и 2 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» и в соответствии с частью 4 статьи 2 Федерального

закона от 30.12.2021 № 472-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании

в Российской Федерации», с постановлением Правительства РФ от 13.07.2022 № 1241 «О

федеральной государственной информационной системе «Моя школа» и внесении изменения в

подпункт «а» пункта 2 Положения об инфраструктуре, обеспечивающей информационно-

технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления

государственных и муниципальных услуг и исполнения государственных и муниципальных

функций в электронной форме» в целях обеспечения использования новых возможностей

цифровой образовательной среды  и информационных технологий в МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №4 им. Героя Советского Союза В.Л.Савельева» городского

округа Судак

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за взаимодействие информационных систем «Моя школа» в

электронной форме заместителя директора по УВР Якимову Г.Г.

2. Назначить координатором за подключение к федеральной государственной

информационной системе «Моя школа» в электронной форме и контролем работы

системного администратора школы Козлова С.В.

3.  Системному администратору школы Козлову С.В.:

• обеспечить подключение всех педагогических работников ко ФГИС «Моя школа»;

• оказывать поддержку при подключении обучающихся и их родителей (законных

представителей) ко ФГИС «Моя школа»;

• взаимодействовать с муниципальным и региональным кураторами по вопросам

подключения и взаимодействия со ФГИС «Моя школа»;

• обеспечить участие педагогических работников в обучении по вопросам

взаимодействия со ФГИС «Моя школа», проводимом ФГАНУ ФИЦТО и РЦОКО.

4. Классным руководителям организовать собрания с обучающимися и их родителями

(законными представителями) по вопросам взаимодействия со ФГИС «Моя школа».

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

    Директор МБОУ «Средняя общеобразовательная

    школа №4 им. Героя Советского Союза В.Л. Савельева»

    городского округа Судак                                                                                        Собко Ю.

mailto:sudak@mail.ru

С приказом ознакомлены:

_____________ Якимова Г.Г.

_____________ Козлов С.В.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 ИМ.
ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.Л. САВЕЛЬЕВА" ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СУДАК РЕСПУБЛИКИ КРЫМ, Собко Юлия Александровна, Директор

15.09.23 14:31 (MSK) Сертификат 00D09A63C976156AE97E136077E8F9E775

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"